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 Pracujmy nad zatrzymaniem spadku liczby ludności, wspierając trwałe 

rozwiązania dla przyszłości. Wspierajmy starszych ludzi, aby mogli żyć 

lepiej i zdrowiej. 

Śląskie ma problem z malejącą liczbą mieszkańców i starzeniem się 

społeczeństwa. Ludzie mają mniej dzieci, a jednocześnie żyjemy dłużej. Te 

zmiany wpływają na to, jak żyjemy, pracujemy i bawimy się w regionie. Aby 

poradzić sobie z tymi wyzwaniami, potrzebne są różnorodne działania. Chcemy 

zapełnić lukę na rynku pracy i zadbać o naszych seniorów. 

 

 Zmniejszajmy różnice w zarobkach i zapewnijmy równą szansę dla 

każdego. 

Dekarbonizacja energetyki wpływa na gospodarkę, dzieląc region na rozwijające 

się i marginalizowane obszary. Pracownicy sektora wydobywczego obawiają się 

o swoje przyszłe losy. Dodatkowo, niestabilne formy zatrudnienia w Polsce 

powodują, że młodzi ludzie czują się finansowo niepewni. Redukując nierówności 

dochodowe i społeczne poprzez tworzenie sprawiedliwych i zrównoważonych 

polityk, zapewniamy wszystkim równe szanse na rozwój i dobrobyt. Będziemy 

budować bardziej sprawiedliwe społeczeństwo, w którym każdy ma możliwość 

realizacji swoich marzeń. 

 

 Wykorzystujmy odpowiedzialnie media społecznościowe, aby poprawić 

życie społeczne.  

Technologia cyfrowa zmienia nasze życie społeczne i polityczne, przenosząc je 

do świata online. To może pobudzać aktywność polityczną i rozwój życia 

społecznego, ale zbyt częste korzystanie z elektroniki może zmniejszać nasze 

zaufanie społeczne i ograniczać nasze zdolności poznawcze. Przez to nasze 

życie społeczne jest bardziej zależne od technologii i kontrolowane przez jej 

właścicieli. Dlatego musimy znaleźć równowagę, aby czerpać korzyści z 

technologii, jednocześnie dbając o nasze relacje społeczne i niezależność. 

 

 Wspierajmy różne poziomy rządzenia, aby lepiej zarządzać na wszystkich 

szczeblach administracji. 

Dzięki cyfrowej komunikacji mieszkańcy stają się bardziej świadomi politycznie, 

co wzmacnia samorządy i organizacje pozarządowe. To sprawia, że świat polityki 

staje się bardziej skomplikowany, a decyzje muszą być konsultowane z różnymi 

grupami społecznymi. W wielobiegunowym świecie, wraz z rozwojem 

ponadnarodowych struktur, systemy rządzenia zmieniają się na poziomie 

krajowym, regionalnym i lokalnym. Dlatego proponujemy współpracę i dialog, aby 

podejmować decyzje korzystne dla wszystkich obywateli, niezależnie od poziomu 

rządzenia.  

Budujmy silną społeczność regionu 
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 Wspierajmy innowacyjne i ekologiczne inicjatywy, aby napędzać 

zrównoważony rozwój gospodarczy. 

Konieczna jest transformacja gospodarki na zieloną i zasobooszczędną, łącząc 

wzrost gospodarczy z troską o środowisko i jakość życia mieszkańców. Wymaga 

to współpracy międzysektorowej i zarządzania priorytetami krótko- i 

długoterminowymi. Wspólnie dbamy o naszą planetę, zapewniając lepszą 

przyszłość dla kolejnych pokoleń. 

 

 Zwiększajmy udział odnawialnych źródeł energii, by przekształcić sektor 

energetyczny. 

Modernizacja infrastruktury i rozwój nowych źródeł energii, takich jak odnawialne 

źródła i odpady biodegradowalne, są kluczowe dla dekarbonizacji regionu. 

Równie istotna jest gospodarka o obiegu zamkniętym, która minimalizuje odpady 

i maksymalizuje efektywność wykorzystania zasobów. Tworzymy nowoczesną 

energetykę, która jest przyjazna dla środowiska i ekonomiczna. 

 

 Twórzmy nowe miejsca pracy i przeciwdziałajmy bezrobociu, stabilizując 

rynek pracy. 

Zmiana charakteru pracy w regionie, w tym wygaszanie sektora górniczego, 

wymaga przekwalifikowania pracowników i tworzenia nowych miejsc pracy w 

zielonej i innowacyjnej gospodarce. 

 

 Rozwijajmy badania w kluczowych sektorach, by pobudzić innowacyjność.  

Współczesne wyzwania gospodarcze, społeczne i środowiskowe wymagają 

innowacyjnych technologii i rozwiązań systemowych. Rozwijanie regionalnych 

inteligentnych specjalizacji i sieciowanie partnerów regionalnych buduje 

przewagę konkurencyjną regionu. Innowacje napędzają naszą przyszłość, 

zwiększając konkurencyjność i siłę regionu. 

 

 Wzmacniajmy odporność łańcuchów dostaw, wprowadzając 

zrównoważone i elastyczne rozwiązania. 

Pandemia, agresja Rosji na Ukrainę i napięcia międzynarodowe zwiększyły 

zapotrzebowanie na odporność łańcuchów dostaw. Firmy adaptują modele 

biznesowe, rozwijając skrócone łańcuchy dostaw i elastyczne rozwiązania. 

Wzrost zakupów online i zabezpieczenia przed cyberzagrożeniami są kluczowe 

dla stabilnego rozwoju gospodarczego.  

 

 

 

Rozwijajmy gospodarkę z myślą o przyszłości 
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 Dzięki cyfryzacji zwiększajmy efektywność i konkurencyjność gospodarki. 

Technologia przyspiesza i zmienia sposób pracy i życia, umożliwiając 

dywersyfikację miejsc pracy poza aglomeracjami. Cyfryzacja otwiera nowe 

możliwości i kształtuje nową rzeczywistość. 

 

 Skutecznie zarządzajmy sytuacjami kryzysowymi, minimalizując ich wpływ 

na społeczność i gospodarkę. 

Dążymy do zrównoważonego i innowacyjnego rozwoju gospodarki oraz 

efektywnego zarządzania energią, aby zapewnić stabilność i dobrobyt 

mieszkańców na wszystkich poziomach. Nasza strategia opiera się na 

współpracy, innowacjach i odporności na kryzysy, aby sprostać współczesnym 

wyzwaniom i budować przyszłość. Elastyczność i odporność to klucz do 

stabilnego rozwoju i przetrwania w czasach kryzysu. 
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bezpieczeń przed ata 

 

 

 Wdrażajmy działania proekologiczne, aby lepiej przystosować się do 

zmieniającego się klimatu. 

Zmiany klimatu wpływają na każdy aspekt życia społeczno-gospodarczego. 

Dlatego musimy się dostosować, jednocześnie ograniczając nasze negatywne 

działania na środowisko. Działając teraz i wdrażając innowacyjne rozwiązania, 

możemy przeciwdziałać negatywnym skutkom w przyszłości. 

 

 Eliminujmy zagrożenia ekologiczne i promujmy zrównoważone praktyki.  

Aby ograniczyć skutki kryzysu środowiskowego, zwiększamy powierzchnię 

terenów zielonych i zmieniamy podejście społeczne, traktując obszary chronione 

jako kapitał wspierający rozwój regionu. Zielone przestrzenie to inwestycja w 

lepsze życie dla nas wszystkich. 

 

 Twórzmy bezpieczne i przyjazne środowisko miejskie. 

Długotrwała działalność przemysłowa zdewastowała tereny i stworzyła 

pozostałości poprzemysłowe, które zagrażają zdrowiu mieszkańców. Pracujemy 

nad ich eliminacją, aby zapewnić bezpieczne życie dla wszystkich. Dbając o 

czystość terenu i wdrażając programy rekultywacji terenów poprzemysłowych 

dbamy o zdrowie mieszkańców.  

Wysoki poziom zurbanizowania i uprzemysłowienia powoduje nagromadzenie 

odpadów oraz zanieczyszczenie powietrza, wód i gleb. Problemy te wpływają na 

wizerunek regionu i decyzje o osiedleniu się. Czyste środowisko przyciąga 

nowych mieszkańców, dlatego inwestujemy w technologie ograniczające 

zanieczyszczenia. 

Dobrej jakości przestrzeń jest kluczowa dla interakcji międzyludzkich i łatwości 

przemieszczania się. Tworzymy dobrze zorganizowane miejsca z dobrą 

dostępnością komunikacyjną i terenami zielonymi, które sprzyjają zdrowemu 

życiu. Przyjazne przestrzenie publiczne zwiększają komfort i jakość życia, 

dlatego projektujemy nowe parki i place. 

 

 Promujmy metropolizację i zrównoważony rozwój miast, aby zwiększyć 

jakość życia mieszkańców. 

Tworzenie zwartych struktur przestrzennych zmniejsza presję na środowisko, 

ułatwia dostęp do usług publicznych i ogranicza koszty dla gmin. Unikamy 

niekontrolowanego rozlewania się zabudowy, które prowadzi do chaosu 

przestrzennego i konfliktów społecznych. Zwarta zabudowa to porządek, 

oszczędność i wygoda dla mieszkańców, dlatego promujemy zintegrowane 

inwestycje urbanistyczne. 

Współpraca i usieciowienie są kluczowe dla tworzenia przyjaznego środowiska 

dla przepływu idei. Metropolizacja to szansa na innowacje i rozwój, ale wymaga 

Chrońmy środowisko i przestrzeń 
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zrównoważonego podejścia, dlatego wspieramy partnerstwa publiczno-

prywatne. 

 

 Rozwijajmy zrównoważoną mobilność, promując ekologiczne środki 

transportu. 

Rozwój miast wiąże się z większą mobilnością przestrzenną. Dążymy do jej 

poprawy, aby sprostać rosnącym wymaganiom mieszkańców. Lepsza mobilność 

to większa dostępność i wygoda dla wszystkich mieszkańców. Wzrost liczby 

pojazdów indywidualnych przekracza normy jakości powietrza i hałasu, co 

negatywnie wpływa na zdrowie ludzi. Promujemy transport zbiorowy oraz 

pojazdy nisko i zeroemisyjne, aby poprawić jakość powietrza i ograniczyć hałas. 

Ekologiczny transport to czystsze powietrze i zdrowsze życie, dlatego 

inwestujemy w rozwój komunikacji publicznej i pojazdów elektrycznych. 
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